盐池县民政局文件
盐池县民政局

关于印发《盐池县民政局2023年“政府开放日”活动方案》的通知

局机关各股室、局属各单位：

现将《盐池县民政局2023年“政府开放日”活动方案》印发给你们，请按要求抓好贯彻落实。

盐池县民政局

                  2023年8月17日

盐池县民政局2023年“政府开放日”活动方案

为进一步深化政务公开工作，加强政务服务水平建设，提高我局依法行政和政务服务水平，按照县政务公开有关要求，不断拓展公开内容，创新公开形式，完善公开制度，强化公开监督，保障人民群众的知情权、表达权、参与权和监督权，结合我局实际情况特制定本方案：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，深入贯彻习近平总书记视察宁夏重要讲话精神，落实党中央、国务院和区市委、市政府及县委决策部署，推动重点领域信息公开和政府信息资源管理，深化基层政务公开，加强平台载体建设，强化机制保障，充分发挥政务公开促落实、强监管的积极功能,为努力建设产业强、生态美、百姓富、治理优的现代化新盐池奠定坚实基础。

二、开放日活动时间及地点

（一）开放日时间：2023年9月8日，上午9:00 —10:30进行实地观摩，10:30 —12:00召开座谈会。

（二）开放日地点：盐池县婚姻登记大厅、盐池县慈善协会、芙蓉社区日间照料中心

（三）座谈会地点：县民政局二楼会议室

三、活动主题及内容

活动主题：全力推动政务公开、让民政服务更温馨
（一）实地观摩。围绕县委、县政府各项决策部署，结合本单位实际，以深化“放管服”改革、优化营商环境、推动社会发展、严格依法行政、推进“政务公开+民政政务服务”深度融合为重点，各群众代表通过实地参观县婚姻登记大厅、盐池县慈善协会、芙蓉社区日间照料中心展现民政局的主要职能、特色亮点、服务举措和创新成果等。

（二）召开座谈会。邀请群众代表参加座谈会，通过分发宣传资料、现场答疑、与群众互动等多种形式加强社会救助、婚姻登记、养老服务、慈善救助等政策解读，畅通沟通渠道，听取意见建议，回应群众关切，促进机关作风改进和服务能力提升。

（三）民意测评及代表意见反馈。在“政府开放日”活动过程中，发放民意测评表，积极收集代表们提出的意见和建议，及时向代表反馈信息，并将梳理的意见进行归档。
四、开放对象

邀请开放对象人数为30人。人员范围为：党代表（2人）、人大代表（2人）、政协委员（2人）、群众代表（23人）、政务公开监督员（1人）。

五、领导机构

为确保此项工作顺利开展并取得实效，经研究决定，成立县民政局政务公开日活动工作领导小组，人员如下：

组  长：李学春  党组书记、局长

副组长：李生权  党组成员、副局长

焦风东  副局长

高海滨  党组成员

    成  员：杨占平  殡葬服务办主任

杨金平  区划地名办主任

            孙建堂  社区办主任

            蒯宇婕  社会救助办主任

            尤鑫东  养老服务办主任
韩丽娜  党建办主任

            郭娜妹  办公室主任

            刘小芳  办公室干事

政府开放日活动领导小组下设办公室，办公室主任由焦风东同志兼任。

六、工作要求
（一）加强领导，精心部署。各股室要高度重视政府公开日活动，认真做好活动前的准备工作，并于活动当天前把政府开放活动日所需的宣传资料、桌椅、咨询台等相关准备工作，以便该项工作有序开展。

（二）加强宣传、营造氛围。由办公室负责做好宣传工作，及时收集整理影像资料，编发信息，利用微信公众号加大宣传力度，提高群众知晓率。同时，邀请县融媒体中心记者做好宣传报道。

（三）加强配合，确保成效。由焦风东同志负责，办公室具体负责，主动对接街道办做好群众的组织工作，做好活动当天现场布置工作，确保县民政局政府开放日活动圆满完成。

七、报名方式
有意参加活动者请于9月5日18：30前通过电话或者邮箱进行报名。

电话：0953-6012328

邮箱：nxycmzj@163.com
——